13. Ut esse exquisito iudicio putares uti litterarum. Parthasius libro de Quæstibus per epistolam, verberat os impudentis yppographi, quòd hinc sicut sit vocem quasi minus necessarium, in quo sensus tamen verteteretur, nisi, benefices litterarum. Sed verò neque vocabulum illud eius reperit in Palatinis, aut ullà editione notæ melioris, quid quòd neque id comparat in Moguntina; aut doabur Romanis. Itaque miror, quibus in impressis locum suum habuerit. haud negem tamen heic optimè convenire.

14. Aut putidum. Ita quoque Victoriana, firmantque Pal. M. F. D. item Lambiniana. editi alii, aut nimis putidum.

15. Sæle verò & facilius, & c. Mutus libuit adqui escere publicatis à Victorio, quamvis Camerarius ab eo seorsim sentias interposito, verè conditum & facilius quòd certè non comparat in Palat. aut Guilielmi M. F. D. aliorumque eod. cibus.

16. In sermone communi, vicissitudinem non iniquam patet. Non ausus sum recedere à M. F. D. præsertim cum ita quoque Palat. & Augustinum collatus ab Anemæcio, editi olim, in sermone, communi conversatione nonnunquam utendum patet.

effundit non iniquam putet, ac videat in primis, quibus de rebus loquatur: si ferus, severitatem adhibeat: si jocosis, leporem, in primisque provideat, ne sermo vitium aliquid inducat inesse moribus: quod maxime tum solet venire, cum studiosè de absentibus detraheri causa, aut per ridiculum, aut severè, maledicè, contumeliose dicitur. Habentur autem plerumque sermones aut de domesticis negotiis, aut de re, aut de artium studiis, atque doctrina. Danda igitur opera est, ut etiam si aberrare ad alia coeperit, ad hæc revocetur oratio: 1. sed, ut cumq; aderunt res, neque enim omnes 2. in eisdem de rebus, nec omni tempore, nec similiter delectamur. Animadvertendum est etiam, quatenus sermo delectationem habeat: &, ut incipiendi ratio fuerit, ita 3. sit desinendi modus. Sed quomodo in omni vita relictissime præcipitur, ut perturbationes fugiamus, id est motus animi nimios, rationi non obtemperantes: sic ejusmodi motibus sermo debet vacare, ne aut ira existat aut cupiditas aliqua, aut pigritia, aut ingravia, aut tale aliquid appareat, maximeque curandum est, ut eos, quibus cum sermonem conferimus, & veteri, & diligite videamur. Objurgationes etiam nonnumquam incidunt necessitate, in quibus utendum est fortasse & vocis contentione majore, & verborum gravitate aciore. 4. id agendum etiam ut ne ea facere videamur irati: sed, ut ad utendum, & 5. secandum; sic & ad hoc genus castigandi, tardè, invitiq; veniamus. nec umquam, nisi necessariè nulla reperitur alia medicina. sed tamen iraprocul abstineat, cum qua nihil rectè fieri, nihil consideratè potest. 6. Magna autem parte clementi castigatione licet uti, gravitate tamen adjuncta, 7. ut & severitas adhibeatur, & contumelia repellatur. atque etiam illud ipsum, quod accubitus habet objurgatio, significandum est, ipsius causa, qui objurgatur, susceptum esse. Rectum est autem, etiam in illis contentioneibus, quæ cum inimicissimis fiunt, etiam si nobis indigna audiamus, tamen gravitatem retinere, iracundiam repellere. quæ enim cum aliqua perturbatione fiunt, & nec constantè fieri possunt, nec ab his, qui adfunt,